Nota:

An femina varietatis speciei antecedentis?

144. C. BIMACULATUS. n.

Thorace et scutello rufis; macula alarum fusca; antennarum annulo albo. f.

*Statura* et *proportio partium omnino Cr. minutorii*, n. 136; sed *abdomine* paulo breviore et crassiore, magis contracto.

*Longitudo* fere 5 linearum. *Antennae* articulis 9—11 tribus lateribus albis. *Thorax* rufo-coccineus; collo, suturis, pectore, linea longitudinali dorsali prothoracis, regione circa scutellum, nigris. *Scutellum* rufococcineum. *Alae* fumato-hyalinae, macula fusca transversali sub stigmate; squamula radio et stigmate nigris, radice rubricosa, areola quinqueangulari. *Pedes* tibiis anticis interne ferrugineis. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine et latitudine, oblongoovatum. *Aculeus* abdominis dimidii longitudine.

Unicam feminam monspeliensem *Lippert* mihi dono dedit.

F A M I L I A III,

seu subgenus:

## PHYGADEUON

a φυγαδευός, profligator — qui erucas profligat.

Abdomine feminae oblongo aut ovato, maris angustiore; segmenti primi petiolo paulo longiore et angustiore quam pars antica; areola quinqueangulari; pedibus et antennis mediocribus (aculeo mediocri).

---

*Caput* breve transversum, thorace paulo angustius, plurimis collum versus angustum; paucis pro proportione majus et collum versus haud angustum, attamen nec globosum nec subcubicum, v. c. *Ph. digitato*, *cephaloti*, *parviventri*. — *Oculi* ovales prominuli. *Antennae* marium porrectae, longiores plerumque paulo graciliores quam in feminis, quibus illae curvatae aut involutae sunt. — *Descriptio* fusior antennarum et *oris* sub *Ph. quadrispino* edita est. — *Thorax* gibbulus, interdum subcylindricus. — *Scutellum* convexum aut convexiusculum, triangulare, apice plus minus obtuso. — *Alae* mediocres; areola quinqueangulari, rarius nervo exteriore obsoleto, rarissime quadrata (*Ph. larvato*). — *Pedes* mediocres; interdum crassiusculi, praesertim feminis, e. g. *Ph. profligatoris*, *brevis*, *speratoris*; maribus nonnullis, e. g. *Ph. arridentis*, et *facialis*, subgraciles. — *Abdomen* petiolatum, convexiusculum aut depressiusculum; hoc praecipue nonnullis feminis, quibus ut plurimum abdomen brevius et latius quam maribus esse solet, interdum tantum thoracis longitudine, e. g. *Ph. parviventri*; maribus plurimis thorace multo angustius, saepe pergracile et aequilatum. Segmentum primum plerisque laeve est, parte antica circiter longitudine petioli, at paulo latiore quam

petiolus, saepe vix latiore, praesertim maribus, ita ut segmentum totum fere lineare et leniter arcuatum sit; *Ph. faciali* tamen petiolus fere triplo longior est parte antica. Quo angustius segmentum primum est, eo distinctiora sunt tubercula lateralia. Quibusdam speciebus, quarum abdomen et segmentum primum breviora et latiora sunt, hoc lineas duas habet elevatas, e. g. *Ph. descendenti* et *quadrispino*; petiolus autem omnibus medio distinctius aut obsoletius canaliculatus est. *Aculeus* exsertus, vaginis plerumque abdomine dimidio brevioribus.